

**Lucrari de reparatia a scarilor
de intrare in sediul centra al CSP
Comrat, cu nr. cadastral
cadastral 9601209.012.01,
amplasat pe str. Biruintei, 26,
mun. Comrat**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1

Valoarea de deviz 133 102,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructive				
		1.1. Scari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	89,0000	41,250 39,000	3 671,250 3 471,000
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	6,0000	11,000 11,000	66,000 66,000
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	89,0000	17,000 15,000	1 513,000 1 335,000
4	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (balustrada inox) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg	45,0000	1,375 1,250	61,861 56,250
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2	89,0000	19,750 7,000	1 757,750 623,000
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	55,0000	75,030 35,000	4 126,650 1 925,000
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34,0000	115,720 85,000	3 934,480 2 890,000
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de	m2	4,0000	212,950 85,000	851,800 340,000

1	2	3	4	5	6	7
		monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				
9	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar K=4,0000	m2	30,0000	54,860 26,000	1 645,800 780,000
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 10 mm strat aderenta R12	m2	89,0000	554,907 192,750	49 386,723 17 154,750
11	CK26B aplicativ	Profile montate la pardoseli din aluminiu cu cauciuc	m	67,0000	114,150 20,000	7 648,050 1 340,000
12	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (montare balustrada existenta din rma demontarii)	m	8,3000	54,350 45,000	451,105 373,500
13	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	50,0000	9,500 7,500	475,000 375,000
14	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat (existente)	buc	6,0000	66,950 61,000	401,700 366,000
		<i>Total</i>	Lei			75 991,169
		Total Scari Inclusiv salariu				75 991,169 31 095,500
		1.2. Раздел				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	34,4000	14,750 13,500	507,400 464,400
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	34,4000	115,720 85,000	3 980,768 2 924,000
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR -1 d=3 100x100	kg	65,0000	20,295 1,500	1 319,175 97,500
18	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2	34,4000	44,772 31,500	1 540,166 1 083,600

1	2	3	4	5	6	7
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2	34,4000	4,800 1,500	165,120 51,600
20	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	34,4000	140,550 17,500	4 834,920 602,000
		<i>Total</i>	Lei			12 347,549
		Total Раздел Inclusiv salariu				12 347,549 5 223,100
		1.3. Diverse				
21	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	4,0000	179,000 179,000	716,000 716,000
22	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	4,0000	17,500 17,500	70,000 70,000
23	TsI50C3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 23 km	t	4,0000	176,000 0,000	704,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			1 490,000
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 490,000 786,000
		<i>Total</i>	Lei			89 828,718
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				89 828,718 37 104,600

		Total	Lei	89 828,73
		Asigurari sociale	24 %	8 905,10
		Chelteli de transport	4 %	2 013,16
		Cheltueli achizitionare depozitare	1 %	503,29
		Total		101 250,28
		Cheltueli de regie	6 %	6 075,02
		Total		107 325,30
		Beneficiu de deviz	4 %	3 593,15
		Total		110 918,45
		TVA	20 %	22 183,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		133 102,14 38 588,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia a scarilor de
intrare in sediul centra al CSP
Comrat, cu nr. cadastral cadastral
9601209.012.01, amplasat pe str.
Biruintei, 26, mun. Comrat**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1

Valoarea de deviz 133 102,14 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	111,8880	50,00	5 594,400
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	13,0720	50,00	653,600
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,6250	50,00	81,250
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,8000	50,00	290,000
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,0000	50,00	1 650,000
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	48,0600	50,00	2 403,000
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,6400	50,00	432,000
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,0720	50,00	653,600
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	12,4600	50,00	623,000
10.	7212030022700	Sudor	h-om	0,1800	50,00	9,000
11.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,9000	50,00	45,000
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	7,4700	50,00	373,500
13.	7422010060100	Timplar	h-om	28,9400	50,00	1 447,000
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,7200	50,00	786,000
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	98,1250	50,00	4 906,250
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0450	50,00	2,250
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	343,0950	50,00	17 154,750
		Total manopera				38 588,78

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,6600	15,00	24,900
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,7748	300,00	1 432,440
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0080	4 800,00	38,400
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0800	4 800,00	384,000
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0080	4 800,00	38,400
6.	2010237318750	Distantieri	buc	19,5000	1,00	19,500
7.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4800	25,00	12,000
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0709	12,00	0,851
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0473	15,00	0,710
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,1600	20,00	103,200
11.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	58,4800	65,00	3 801,200
12.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,2075	54,00	11,205
13.	24302261000001	Fuga	kg	17,8000	45,00	801,000
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,1280	30,00	123,840
15.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	36,9350	30,00	1 108,050
16.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	25,8000	5,00	129,000
17.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	516,2000	5,00	2 581,000
18.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip	m	1,2000	1,50	1,800

		PC-rola 10m x 15mm				
19.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 559,4100	2,00	3 118,820
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0275	3 000,00	82,500
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,3000	3,00	0,900
22.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	13,3500	24,00	320,400
23.	2664102100000	Mortar	m3	0,7200	1 200,00	864,000
24.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	90,7800	300,00	27 234,000
25.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,3250	15,00	4,875
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,6000	15,00	9,000
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,6500	15,00	9,750
28.	2743123549026	Profile cu cauciuc	m	67,0000	90,00	6 030,000
29.	28731220041002	Plase sudate VR -1 d=3 - 100	kg	65,6500	18,00	1 181,700
30.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0000	30,00	30,000
31.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4980	55,00	27,390
32.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	268,0000	1,00	268,000
33.	2874115893301	Bolt metalic	buc	6,0000	5,00	30,000
34.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,50	3,000
35.	2874136313300	Diblu din metal	buc	50,0000	2,00	100,000
36.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,7800	65,00	115,700
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8300	3,00	2,490
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,0481	20,00	60,962
39.	4100126202818	Apa	m3	9,3450	20,00	186,900
40.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,1700	6,00	37,020
		Total materiale de constructii				52 342,08

Utilaje de constructii:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0135	300,00	4,050
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,2556	25,00	81,390
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,3540	25,00	208,850
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0390	150,00	5,850
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,7136	15,00	40,704
6.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	30,5270	35,00	1 068,445
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,2932	65,00	84,058
8.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	2,0640	85,00	175,440
9.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,6408	35,00	22,428
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,4080	500,00	704,000
		Total utilaje de constructii				2 491,02

Total	Lei	89 828,73
Asigurari sociale	24 %	8 905,10
Chelteli de transport	4 %	2 013,16
Cheltueli achizitionare depozitare	1 %	503,29
Total		101 250,28
Cheltueli de regie	6 %	6 075,02
Total		107 325,30
Beneficiu de deviz	4 %	3 593,15
Total		110 918,45
TVA	20 %	22 183,69

Total deviz:

133 102,14

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatia a scarilor de intrare Investitor
in sediul centra al CSP Comrat, cu nr. cadastral
cadastral 9601209.012.01, amplasat pe str.
Biruintei, 26, mun. Comrat

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Scari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,250 39,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			17,000 15,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	RpCP44A	Demontarea constructiilor metalice cu recuperarea materialelor (balustrada inox) Materiale marunte (vaselina, benzina, cirpe etc)=1,0500	kg			1,375 1,250
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	50,00	1,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0040	50,00	0,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0010	15,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0015	12,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0003	300,00	0,09
5	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pardoseli	m2			19,750 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
6	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			75,030 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	300,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			115,720 85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
8	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru	m2			212,950

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile				85,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	30,00	7,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,60
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	9,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 800,00	96,00
9	CF17B k=4	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar K=4,0000	m2			54,860 26,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	6,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 200,00	28,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,06
10	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 10 mm strat aderenta R12	m2			554,907 192,750
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	300,00	306,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	5,00	29,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	24,00	3,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	45,00	9,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	65,00	1,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	35,00	12,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	25,00	0,90
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	35,00	0,25
11	CK26B aplicativ	Profile montate la pardoseli din aluminiu cu cauciuc	m			114,150 20,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	2743123549026	Profile cu cauciuc	m	1,0000	90,00	90,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
12	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta (montare balustrada existenta din rma demontarii)	m			54,350 45,000
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	50,00	45,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	3,00	0,30
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	55,00	3,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,00	1,40
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	54,00	1,35
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	15,00	3,00
13	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			9,500 7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,0000	2,00	2,00
14	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat (existente)	buc			66,950 61,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	5,00	5,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,50	0,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,50	0,30
		1.2. Раздел				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,750 13,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
16	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M	m2			115,720

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				85,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	15,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,00	21,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	300,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	65,00	0,52
17	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi VR -1 d=3 100x100	kg			20,295 1,500
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	50,00	1,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	50,00	0,25
	28731220041002	Plase sudate VR -1 d=3 - 100	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	15,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	150,00	0,09
18	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			44,772 31,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3800	50,00	19,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,00	7,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 000,00	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	300,00	3,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	65,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a peretilor	m2			4,800 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
20	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			140,550 17,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2430226101400	Chit pe baza de aracēt	kg	0,7500	5,00	3,75
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	30,00	3,60
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,7000	65,00	110,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,0600	85,00	5,10
		1.3. Diverse				
21	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			179,000 179,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,00	179,00
22	TrI1AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			17,500 17,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
23	TsI50C3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 23 km	t			176,000 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3520	500,00	176,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.